1

２０２０年４月２日

学生・保護者 各位

                           新潟薬科大学

学長 寺田 弘

「新型コロナウイルス」感染防止に向けた取組状況について

本学は「新型コロナウイルス感染症」の拡大防止に努め、学生・教職員の健康増進

はもちろんのこと、そのご家族、とりわけご高齢の方、基礎疾患をお持ちの方、さら

には子どもさんに対する感染防止を徹底するため、様々な対応を行っています。本学

といたしましては、学生の皆さんが少しでも安心して登校できるよう、教職員が一丸

となって、感染防止につながる取り組みを進めています。

今後、国・地方自治体の方針や状況によって、追加の対応や休校を判断する場合が

ありますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

 なお、学生各位におかれましては、健康面で心配なことがありましたら、遠慮なく

大学にご相談ください。

 世界で蔓延している新型コロナウイルス感染症について、政府の専門家会議の見解

によりますと、いわば「長丁場になる」とされております。本学は、学生の皆さんや

関係される皆様の安全に配慮しながら、学びの機会を大切にするための工夫をこれか

らも絶えず続けてまいります。一方で、感染拡大を防ぐためには、若者の方々一人ひ

とりの「他者を思いやる気持ち」が、とても重要になります。学生の皆さんにおかれ

ては、課外活動の自粛をはじめ、しばらくの間は自由な活動をご辛抱いただくことと

なり心苦しい限りですが、この苦難を友人、教職員と共に乗り越えていきましょう。

 以上の取組みについて、重ねてご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

2

「新型コロナウイルス」に関する注意喚起ポスター（正面エントランス）

「エントランス部のポスター、手指消毒剤、体温計測ブースの全景」

3

「体温計測ブース」

「貸出し用体温計と消毒用ティッシュ」

4

「学生ホールエントランスの体温計測ブース」

「全ての講義室・実習室等に注意喚起ポスターと手指消毒剤を設置」

5

「蛍光色は『講義室』の着席可能席（間隔を保って着席）」

「オリエンテーション風景（スタッフが「感染症対策」について説明）」

6

「カフェテリア入口にも手指消毒剤を設置」

「６人掛けテーブルを４人掛けに変更（中央席は固定）」

7

「学生の皆さんにはできるだけ早めの帰宅を要請」

「学生掲示板には最新情報を掲示」

8

「スクールバス乗降口にも手指消毒剤を設置」

「注意喚起ポスターの設置と窓の開放による強制換気の実施」